Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: eduardosallum@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8319

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Requerimento Nº 2295/2021

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, que se

digne oficiar à Empresa de Ônibus Rosa, concessionária do transporte público em Tatuí,

para que informe a esta Casa Legislativa o que segue:

1. De que forma está organizada a retomado, considerando a volta às aulas

presenciais?

2. Quais são as localidades contempladas?

3.  Quais os critérios de escolha sobre os municípios para os quais existe o

transporte?

4. Quem são os responsáveis por essa avaliação?

                                                       J U S T I F I C A T I V A

             Há muitas dúvidas entre os alunos universitários de nossa cidade e nosso mandato

tem sido acionado para dar as informações necessárias em relação ao transporte subsidiado

aos estudantes de Tatuí.

              Para conseguir atender as expectativas desse público que se prepara e se qualifica

para o mercado de trabalho e para participar da construção de uma sociedade plural,

desenvolvida e responsável, é que fazemos as indagações.

               Assim, exercendo o papel do Vereador de fiscalizar, indagar sobre as ações do

Poder Público, a fim de promover o bem-estar de nossa população, bem como para que

tenhamos  subsídio para manter o nosso constante diálogo com os cidadãos e cidadãs,

encaminhamos o presente requerimento.

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: eduardosallum@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8319

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 9 de agosto de 2021.

EDUARDO DADE SALLUM

Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: B9X1A4D2B0R0F5Z9
		2021-08-06T12:33:04-0300

		2021-08-06T12:33:04-0300